
令和８年  ２月 25 日  

１・２学年生保護者の皆様 

東広島市立磯松中学校 

校 長  立 田  晃 

 

入試報告会、授業参観及び学級懇談会（通知票渡し）の開催について 

 

向春の候、保護者の皆様には益々御健勝のこととお喜び申しあげます。平素から本校教

育の推進に御理解と御協力を賜り誠にありがとうございます。 

さて、早いもので今年度も残り約１か月となりました。学校ではこの１か月を１年間のまと

めと来年度への準備期間として、目標を新たにして取り組んでいるところです。その集大成と

して、生徒一人一人が自分の成長や抱負を表現する時間を次の通り設定します。また、参観

前には入試報告会、参観後には学級懇談会で担任よりこの１年間の成長や課題等について

お話しし、通知票をお渡しします。 

御多用とは存じますが、御出席いただき生徒たちの思いを聞いていただきますよう、御案

内いたします。 

 

１ 日時   令和８年３月２４日（火） 1３：１５～ 

 

２ 内容及び場所 

（１）入試報告会  １３：１５～１３：４５ 

令和7年度の入試についての報告及び来年度、再来年度入試に向けての準備、対策に

ついて３年部よりお話しします。 

（２）授業参観 学活（自己表現） １４：００～１５：１５（各クラス） 

生徒一人一人が今年度１年間の成長や来年度に向けた抱負などを表現します。 

（３）学級懇談会  １５：25～１６：００ 

    ①学級級懇談会 

    ②通知票渡し 

※当日、欠席された場合は、２５日（水）に生徒にお渡しします。 

 

３ その他 

※駐車場に限りがあるため、徒歩・自転車・乗り合わせ等での来校に御協力ください 

※車で来校される方は、本校グラウンドまたは正力コミュニティ広場を御利用ください。 

※自転車・バイクで来校される方は、体育館裏側（体育館と特別棟の間）に停めてくださ

い｡ 

※上履き（スリッパ）を御持参ください。 

※PTA では行事や部活動への支援のため、アルミ缶を回収しております。生徒玄

関に青いかごを用意いたします。つぶさず洗ってお持ちください。 


